
第４０号 令和６年1月1日発行 特別養護老人ホーム 健推庵こくふ 

ご長 
新年挨ご拶 

 

あけましておめでとうございます 

    ご挨拶 新年を迎えて 
 

 初春のお祝いから始めたいところですが、新年早々、能登半島での震度7の地震・津
波の発生。翌日には羽田空港での接触事故と、大惨事が続きました。お亡くなりになられ
た方々のご冥福をお祈りをし、また被災されました皆様に心からお見舞いを申し上げます。 
 旧年中は、長く続くコロナ禍での施設運営に対しまして、ご利用者、ご家族の皆様、並
びに地域の皆様には温かいご支援とご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 Withコロナ・Afterコロナの新たな生活様式を取り入れつつも、引き続き職員一丸となっ
て、気を緩めることなく感染対策を講じ、穏やかな暮らしの継続ができるよう努めて参ります。 
 さて、本年は『辰年』です。十干十二支で41番目にあたる『甲辰(きのえたつ)』の年だそ
うです。この年は、これからの成功や成長が芽吹くために種子の内側でどんどん大きく
なっていく年であり、芽吹くと大きく旺盛に実る年と言われています。 
2024年辰年は、昨年まで努力してきたことが実を結んで成就する年になることでしょう。 
 健推庵こくふも10年目を迎える年。これまで培ってきたものを目に見える形にしていけるよ
う、一日一日を大切に、丁寧な施設運営に努めて参ります。 
 どうぞ、本年もこれまで同様にご支援ご協力をお願い申し上げます。 
 末筆ながら、皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年のご挨拶とさせていただきます。 
                

                          令和6年 健推庵こくふ施設長 中本ゆかり 



笑顔あふれるクリスマス会  



書初め 

絵馬に今年の抱負を書きました。 
今年も元気で楽しく過ごせますように！ 



 
【こくふの足跡】 

 
  新年、あけましておめでとうございます。 
まだまだ寒い日が続き、温かい食べ物が恋しいですね。そんな時にはやっぱり鍋に限りますね。 
温かい鍋物を食べて、心も体もぽかぽかしてみてはいかかでしょうか。 
また、インフルエンザなどの感染症も流行していて油断できません。手洗い・うがい・マスク着用を行ない
「かからない」「うつさない」対策を実践していきましょう。                                   
                                         （担当 岡村）                

    

  
 

〒680-8066 鳥取県鳥取市国府町新通り2丁目202 

【ホームページ】http://kensuikai.net 

ケーキを食べてゲームで盛り上がりました！ 

  

 新年のご挨拶 
   新年あけましておめでとうございます。 
   皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 
    旧年中はデイサービスこくふに対しまして、ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、並びに 
   各関係事業所の皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることが 
   できましたことを心より御礼申し上げます。 
   皆さまに安全安心のサービスがご提供できるように職員一同努めて参りますので、 
   本年も変わらぬご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
   2024年が皆様にとりまして素敵な一年となりますようにお祈り申し上げます。 
                               
                             デイサービスこくふ 管理者  上山 千奈美 

 


